
Nye muligheder for håndtering af vilkår for gravetilladelser v/funktionslederleder Jacob Juhl Harberg 

(Odense Kommune) og advokat Tue Trier Bing (Bech-Bruun)  

 

Hvordan håndterer vejmyndighederne i praksis vejlovens nye regler om gravearbejder, der har været i kraft 

siden 1. juli 2015?  

 

En af de væsentlige nyskabelser med ændringerne i vejloven er reglerne om pligt til at undersøge mulighederne 

for koordinering af gravearbejder samt muligheden for udstedelse af bod. Som rådgiver for mange kommunale 

vejmyndigheder oplever Bech-Bruun, at fastsættelse af vilkår for gravetilladelser – og ikke mindst vilkår om 

bod ved forsinkelse - samt håndhævelse af vilkår giver anledning til mange spørgsmål.  

 

Odense Kommune og Bech-Bruun vil sætte fokus på dette fra henholdsvis myndigheds- og rådgivervinklen. 

Der bliver stillet skarpt på kommunens erfaringer og de nye muligheder for at håndtere gravearbejder og 

samarbejder.   

 

Dette vil ske med inddragelse af konkrete cases, hvor det belyses hvordan koordineringspligten håndteres i 

praksis og eksempel på hvilket it-værktøj, der kan anvendes. Desuden vil følgende forhold blive belyst: 

 

 Hvordan håndteres koordineringspligten – hvilke krav kan kommunen stille til koordinering? 

 Hvilke vilkår bør typisk fastsættes i en tilladelse? 

 Hvornår kan og bør der fastsættes vilkår om bod? 

 Hvordan håndteres særlige politiske ønsker ved gravetilladelser? 

 Hvilke muligheder er der for håndhævelse og hvordan håndteres det i praksis? 

 Hvad kan kommunen som vejmyndighed gøre for at sikre sagsbehandlingen lever op til kravene i 

vejloven? 

 

Herudover belyses de praktiske udfordringer, der kan være ved gravearbejde: sikring af, at der rent faktisk er 

søgt om tilladelse til gravearbejde, og at arbejdet bliver færdigt til tiden, retablering og renholdelse mv. 

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til:  

Advokat Tue Trier Bing, 7227 3587/2526 3587 eller ttb@bechbruun.com  

Funktionsleder Jacob Juhl Harberg, 2325 0094 eller jajh@odense.dk  


